Naszemu senatowi finlandzkiemu poruczymy wydanie rozporządzeń wykonawczych, jakie w skutku wyżej wzmiankowanych naszych najwyższych rozkazów okaza się konieczne.

Do czego ma się stosować każdy, do kogo to może należeć. Dla lepszego zapewnienia podpisaliśmy niniejsze własnoręcznie.

Dan w Sankt-Petersburgu, 29 marca (10 kwietnia) roku 1861 od narodzenia Chrystusa Pana, panowania zaś naszego siódmego.

Najwyżej podpisano:

ALEXANDER.

Rozwinięcie powyższego manifestu znajduje się w następującym dokumencie:

Najwyższy reskrypt do senatora naszego senatu finlandzkiego Sebastjana Gripenberga.

Przytém zupełnie polegając na patriotycznym sposobie myślenia i wiernopoddanniczem przywiązaniu członków komisyi, najmiłościwiej poruczymy wam zapewnić każdego z nich, że szlachetne, sprawiedliwe i prawne zdania zawsze znajdą w nas opiekuna i obrońcę.

W Petersburgu, 12 (24) kwietnia 1861 r.

Na oryginalne własną

Jego Cesarskiej Mości ręką napisano:

ALEXANDER.

Ważne te dla Finlandyi dokumenta, porównane z do tyła sławionemi ustawami nadanemi świeżo Królestwu Polskiemu, nasuwają gwałtem pytanie, dla czego Królestwo stósunkowo tak po macoszemu obdarzone. Jakimże to wpływem przypisać należy?